Kalenderjahr 2019 bis einschließlich des Kalenderjahres 2023 stehen aus dem 

Verbrauchskapital jeweils 2.000 EUR je Kalenderjahr für Zwecke nach § 2 dieser Satzung 

zur zeitnahen Mittelverwendung zur Verfügung. 

§ 4b Verbrauchskapital II 

(1) Die Stiftung wird mit einem zusätzlichen Verbrauchskapital II in Höhe von 15.000 

EUR (in Worten: fünfzehntausend Euro) ausgestattet. 

(2) Die Anlage des Verbrauchskapitals II hat in Übereinstimmung mit den dieser Satzung 

als Anlage beigefügten Grundsätzen über die Anlage des Stiftungsvermögens zu 

erfolgen. 

(3) Das Verbrauchskapital II ist über einen Zeitraum von sechs Jahren für

[...]

des Kalenderjahres 2029 stehen aus dem Verbrauchskapital II jeweils 2.500 EUR je 

Kalenderjahr für Zwecke nach § 2 dieser Satzung zur zeitnahen Mittelverwendung 

zur Verfügung. 

§ 4c Verbrauchskapital III 

(1) Die Stiftung wird mit einem zusätzlichen Verbrauchskapital III in Höhe von 
15.000 EUR (in Worten: fünfzehntausend Euro) ausgestattet. 

(2) Die Anlage des Verbrauchskapitals III hat in Übereinstimmung mit den dieser 
Satzung als Anlage beigefügten Grundsätzen über die Anlage des 
Stiftungsvermögens zu erfolgen. 

(3) Das Verbrauchskapital III ist über einen Zeitraum von fünf Jahren für